« 1197 — Inditione XIV die 14 aprilis — Guilielmus Cassinensis
« Notarius — Oglonus de Insulis et Ogerius et Iacomus filii q.
« Oliverii de Insulis et Cibo filius quondam Garratoni de Insulis,
« vendunt. . . . Domino Abbati Guidoni Monasterii S. Stephani de
« Porta mediam fitam quam videntur habere in molendino
« inferiori de Insula posito superius a ponte lapideo de Bisamni. . . .
« et cum omni jure, a ponte presbiteri Belardi Actum Ianuae
« in Ecclesia S. Petri de Porta ».

Pure inedito è il seguente frammento di atto di vendita di quest'anno.

« 1197 — Inditione VIII (indizione affatto erronea) Ianuae in

« claustrum S. Syri — Ego Montanaria filia Martini Curti vendo tibi
« Beltrando Abati S. Syri de Ianua locum unum quem visa
« sum habere in territorio S. Petri de Arena ubi dicitur Belmont . . .
« cum domo torculari tinis butis zarris scannis . . . finito precio
« pro libris 400 denariorum januensium. . . . auctoritate patris
« mei praedicti, et Donidei Curti consanguinei mei insuper
« ego Guilielmus de Arabia confiteor vendicionem meo consensu
« factam esse teste Simone Caparragia ».

ANNO 1198, INDIZIONE GENOVESE XV E I VOLGARE.

Il Potestà era milapese anche in quest' anno *Albertus de Mandello*.
A Consoli dei Placiti vennero destinati nelle quattro Compagne
verso la città:

- I. *Rogerus Heliae.*
- II. *Philippus Cavaruncus.*
- III. *Guilielmus Ingonis Tornelli.*
- IV. *Obertus Porcus.*

Nelle altre quattro verso il borgo:

- V. *Henricus Guercius.*
- VI. *Vassallus Grillus.*
- VII. *Guilielmus Rozius.*
- VIII. *Ogerius Mazanellus.*

Al Consolato dei forestieri vennero confermati quelli dell' anno
scorso cioè:

- I. *Simon Leccanuptias.*
- II. *Vassallus de Laumello* chiamato dai Giustiniani per errore
Vassallo Bolonello.

Piccoli fatti d' arme contro i Corsari di Sicilia ed i Tortonesi , e nella
riviera orientale contro i feudatari di quei luoghi, amici della Re-
pubblica per interesse, ed inimici per gelosia, per invidia e per
eupidigia, sono gli eventi di maggior rilievo che gli annali ricordino

in quest' anno. La Repubblica in tutto cercò il proprio vantaggio, ed assiecurossi tra gli altri il possesso del sempre contesole castello di Parodi conchiudendo la pace coi Tortonesi. L'amicizia che cogli antichi Sovrani di Aragona aveva nutrita, or rinnovava col re Pietro al quale prometteva aiuto e protezione.

A quest' anno spetta la seguente donazione al Monastero di Santo Stefano fatta da Guglielmo Rataldo che è inedita.

« Guilielmus Rataldus donationem inter vivos facit Domino
« Guidoni Abati Monasterii S. Stephani de balneo suo, de
« domibus omnibus terris et de omnibus quae videtur habere in
« circuito balnei et de libris triginta duobus quos dedit ei mutuo
« in terra de S. Iusta volens tamen retinere usumfructum
« in se in vita sua et volens ut Abbas Monasterii teneatur dare
« Donicellae uxori suae rationes patrimonii et antefacti et quae est
« librarum ducentarum decem inter utrumque et vult ut Monaste-
« rium S. Stephani det annuatim solidos centum Hospitali S. Ste-
« phani et vult ut libras centum quas dare promisit dicto Abbati
« pro offerione filii sui Lanfranci computentur in hac donatione
« et in praedictis solutionem habeat de his libris centum et in qua
« solutione librarum centum idem Guilielmus computat rationes quas
« proveniebant filio suo Lanfranco pro matre. Et vult ut nullo tem-
« pore Monasterium possit alienare praedictam donatam rem, et
« in perpetuum sit ad obsequium Monasterii et annuatim Monaste-
« rium teneatur celebrare anniversarium pro anima sua et patris
« et matris et uxoris et filiorum et filiarum. Et si forte Monaste-
« rium venderet dictam donationem, Hospitale S. Joannis pro sua
« re sibi vindicare posset et Monasterium nullum jus in ea re
« habeat
« abrenuntiat legi quae dicitur donationum ultra 500 aureos
« non valere nisi sit apud Magistrum census insinuatam
« hoc et ideo fecit cum terra sopra memorata fuit Monasterii S.
« Stephani sicut ex instrumento publico apparet et in quo instru-